
Den otevřených dveří památek 
v našem městě

Den otevřených dveří památek patří v našem městě mezi tradiční zářijové akce. V tento den může-
te navštívit sakrální a architektonické památky, galerii, můžete shlédnout rozsáhlé sbírkové fondy. 
Přeji všem návštěvníkům krásné zážitky.  Zdenka Sedláčková, místostarostka města 

SOBOTA 13. září 9.00 – 12.00 hod.,  13.00 – 16.00 hod.
Kostel sv. Bartoloměje  náměstí Míru  prohlídka kostela 
Hřbitovní kostel   
Zvěstování Panny Marie Barákova ulice  prohlídka hřbitova a kostela
Kostel církve čs. husitské  Barákova ulice  prohlídka kostela 
Hřebčín  Masarykovo nám.   
 v 10.00  a ve 13.00 hod.  hromadná prohlídka s výkladem 
Synagoga  Havlíčkova ulice  prohlídka 

Doprovodné akce:
Gallery Cyrany Židovská škola 
 Havlíčkova ulice prohlídka galerie (poloviční vstupné)
Výstava obrazů Z. Sigmunda Židovský dvojdomek  prohlídka výstavy 
                 
„Corvus Quartet“      Synagoga „Od filmu k rocku“
  Hudební večer od 16.30 hod.

INFORMACE Z R ADY MĚSTA
Rada města vzala na vědomí

•  ukončení nájemní smlouvy k pozemku parcelní 
číslo 856/27 v k.ú. Heřmanův Městec se slečnou 
Vladimírou Míkovou ke dni 10.7.2014.

•  žádost pana Iva Diblíka na pronájem pozemku 
parcelní číslo 1104/30 v k.ú. Heřmanův Městec 
a uložila informovat pana Diblíka o dané situaci 
a jednat o pronájmu po ukončení užívání pozem-
ku panem Kočím.

•  informace odboru investic ohledně poruchy ply-

nového kotle v RC Radovánek v objektu MŠ Jo-
nášova. Dle sdělení revizního technika se jedná 
o kotel, který se již nevyrábí a nejsou k dispozici 
ani náhradní díly a schválila v souladu s návr-
hem odboru investic pořízení nového kotle a jeho 
umístění v souladu s bezpečnostními předpisy 
a navýšení rozpočtu o 60.000,- Kč. 

•  sdělení pí Jany Janecké týkající se nadměrného 
hluku při „Setkání majitelů japonských vozidel 
– 6. ročník“ a nerespektování podmínek, za kte-

rých byla akce povolena a doporučila informovat 
pí Janeckou o jednání se zástupci Autokempu 
Konopáč ohledně konání této akce.

•  informace Ing. Sedláčkové o jednání se zástupci 
ŽUPA Praha ohledně převodu sokolovny na měs-
to a ukládá připravit smlouvy o převodu pro 
schválení v zastupitelstvu.

Rada města schválila
•  uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy 

na pozemek parcelní číslo 856/62 v k.ú. Heřma-
nův Městec s panem Milošem Urbanem ke dni 
31.8.2014

•  uzavřít nájemní smlouvu na pozemek parcelní 
číslo 856/62 o výměře 322 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4 Kč/m2/rok s paní Monikou Ho-
rovou od 1.9.2014.

•  uzavřít nájemní smlouvu na části pozemku 
parcelní číslo 2188 o celk. výměře 3 m2 v k.ú. 
Heřmanův Městec (dvě schodiště před č.p. 258 
a rozšíření schodiště před provozovnou) za cenu 
15 Kč/m2/rok panu Jaroslavu Málkovi 

• uzavřít s FK Jiskra Heřmanův Městec, U Bažant-
nice, Heřmanův Městec na dobu neurčitou ná-
jemní smlouvu na pronájem části pozemku 
parcelní číslo 301/1 o výměře 125 m2 v k.ú. 
Heřmanův (pod kioskem) za cenu 15 Kč/m2/rok 
a dodatek ke smlouvě o výpůjčce na bezúplatné 
přenechání za údržbu pozemku parcelní číslo 
301/2 o výměře 22 m2 a části pozemku parcelní 
číslo 301/1 o výměře 3654 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec (vyjma pozemku pod kioskem a skate 
parkovým hřištěm).

• prodloužení nájemní smlouvy na městský byt 
na adrese Heřmanův Městec, Průhon 446 p. Ko-
čové Soně od 1.9.2014 do 30.11.2014.

• prodloužení nájemní smlouvy na městský byt 
na adrese Heřmanův Městec, Masarykovo nám. 
33 p. Petře Linhartové od 1.9.2014 do 31.8.2015

• prodloužení nájemní smlouvy na městský byt 
na adrese Heřmanův Městec, Průhon 447 p. Ren-
nerové Vire od 1.9.2014 do 30.11.2014 

• prodloužení nájemní smlouvy na městský byt 
na adrese Heřmanův Městec, Slavkovice 71 
p. Ing. Jiřímu Jelínkovi od 1.9.2014 do 31.8.2015 
a navýšení smluvního nájemného od 1.9.2014 
o 324,- Kč měsíčně.

• přidělení městského bytu č. 2 o velikosti 2 + 1 
na adrese Heřmanův Městec, Pod Pankrácí č.p. 
448 p. Zpěvákové od 1.9.2014 do 31.8.2015.

• Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi ČEZ 
distribuce, a.s. zastoupená firmou ENERGO-
LAND, spol. s.r.o. se sídlem Srnojedy a Měs-
tem Heřmanův Městec na zřízení věcného 
břemene na závěsné kabelové vedení nízkého 
napětí na pozemcích ve vlastnictví města. Část-
ka za zřízení věcného břemene bude stanovena 
dle geometrického plánu a dle cenové mapy po-
zemků v majetku města platné v době uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí. 

Z
á

ř
í 

2
0

1
4

Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

zdarma

9



2
• přijetí věcného daru v souladu s čl. VII bod 15 Zři-

zovací listiny Domova pro seniory Heřmanův Měs-
tec, a to od Jaroslavy Šedové ve výši 1.000,- Kč. 

• v souladu s návrhem likvidační komise vyřazení 
poškozeného vybavení na MěÚ Heřmanův Měs-
tec, v letním kině a v MŠ Jiráskova.

• dodatek č. 4 Organizačního řádu MěÚ v Heřma-
nově Městci s účinností od 1.9.2014 a navýšení 
počtu pracovníků odboru finančního a vedlejší-
ho hospodářství o jednoho zaměstnance. 

Rada města projednala
• žádost o odkoupení pozemků parcelní číslo 

1024/7 o výměře 1831 m2, parcelní číslo 1024/17 
o výměře 35 m2 a parcelní číslo st. 2386 o výmě-
ře 19 m2 v k.ú. Heřmanův Městec pana Stanisla-
va Doležala a uložila zaměřit skutečné hranice 
pozemků města sousedících s Bažantnicí a poté 
znovu předložit radě města k projednání. 

• žádost o odkoupení pozemků parcelní číslo 
1024/8 o výměře 355 m2, parcelní číslo 1024/18 
o výměře 242 m2, parcelní číslo 1024/19 o vý-
měře 64 m2 a parcelní číslo st. 2484 o výměře 
238 m2 v k.ú. Heřmanův Městec pana Václava 
Starého a uložila zaměřit skutečné hranice po-
zemků města sousedících s Bažantnicí a poté 
znovu předložit radě města k projednání.

• protokol o otevírání obálek s nabídkami a zprávu 
o posouzení a hodnocení nabídek na akci „Re-
konstrukce č.p. 801 v Heřmanově Městci“, kde 
bylo podáno 7 nabídek. Dva dodavatelé byli 
vyloučeni (firma RITUS s.r.o. Nasavrky a fir-
ma MARHOLD a.s. Pardubice). Ze zbývajících 
pěti nabídek (SONET Building s.r.o. Hlinsko 
9.875.898,68 Kč bez DPH, SOSTAF s.r.o. Nový 
Dvůr 8.595.000,- Kč bez DPH, Chládek a Tintě-
ra, a.s. Pardubice 9.379.696,- Kč bez DPH, Rudolf 
Kmoch s.r.o. Nový Dvůr 8.400.271,- Kč bez DPH 
a Stavební společnost Chrudim s.r.o. 9.317.941,- 
Kč) a schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Rekonstrukce č. p. 801 v Heřmanově Městci“ 
s firmou Rudolf Kmoch spol. s r.o. Nový Dvůr 
s tím, že hodnota díla činí 8.400.271,- Kč bez 
DPH a uložila Smlouvu o dílo s firmou Rudolf 
Kmoch spol. s r. o. Nový Dvůr uzavřít. 

• zprávu hodnotící komise na výběr dodavatele 
na akci „Rekonstrukce č. p. 801 v Heřmanově 
Městci – koordinátor bezpečnosti práce na stave-
ništi“, kde bylo podáno osm nabídek (Tomáš Mi-
mrávek, Hluk 58.000,- Kč včetně DPH, Artumes 
s.r.o., Beroun 34.848,- Kč včetně DPH, DITE 
s.r.o. Nymburk 112.530,- Kč včetně DPH, Arrano 
Group s.r.o., Olomouc 56.144,- Kč včetně DPH, 
UNISSA plus, SE Jablonec nad Nisou 142.102,- 
Kč včetně DPH, Ing. Miroslav Chaloupka, 
Hlinsko 58.080,- Kč včetně DPH, Jiří Kunc, 
Pardubice 16.000,- Kč včetně DPH a PREPO-
TEAM s.r.o., Chrudim 16.940,- Kč včetně DPH) 
a schválila uzavření Smlouvy o dílo s právnickou 
osobou Jiří Kunc, Pardubice s tím, že hodnota 
činí 16.000,- Kč včetně DPH a ukládá Smlouvu 
o dílo s Jiřím Kuncem Pardubice uzavřít. 

• protokol o posouzení a hodnocení nabídek 
na „Herní prvky na dětské hřiště Konopáč“, kde 
byly podány tři nabídky (KULANT CZ s.r.o., 
Pardubice 54.027,- Kč včetně DPH, KARIM 
Europe s.r.o., Hulín 62.237,20 Kč včetně DPH 
a SMITKA František – Dřevovýroba, Radni-

ce 92.673,90 včetně DPH) a schválila uzavření 
Smlouvy na koupi herních prvků s firmou KU-
LANT CZ, s.r.o. Pardubice s tím, že nabídko-
vá cena činí 54.027,- Kč včetně DPH a uložila 
smlouvu s firmou KULANT CZ s.r.o. Pardubice 
uzavřít. 

• cenovou nabídku společnosti Profesionálové, 
a.s. Hradec Králové na zhotovení projektové 
dokumentace pro výstavbu víceúčelového hřiště 
a doporučila zařadit vypracování projektové do-
kumentace do návrhu rozpočtu na rok 2015.

• nabídku České obchodní inspekce Praha 
na uspořádání besedy pro občany seniorského 
věku na téma předváděcí prodejní akce a dopo-
ručila nabídku České obchodní inspekce Praha 
přijmout a projednat s nimi podrobněji, jak bude 
beseda probíhat, zda bude i s filmovou produkcí 
ap. 

• cenovou nabídku na vícepráce spojené s akcí „Zá-
kladní škola Heřmanův Městec – rekonstrukce so-
ciálních zařízení část „A“ (WC pro dívky) v částce  
819.625,- Kč a schválila provedení víceprací vy-
volaných rekonstrukcí sociálního zařízení a do-
poručila navýšení rozpočtu o částku 819.625,- Kč 
a uložila projednat v zastupitelstvu. 

• cenové nabídky na akci „Oprava hasičské nádr-
že Radlín“ (For Aqua s.r.o., Heřmanův Městec 
198.961,- Kč bez DPH, Star.fish zahradní jezír-
ka, Pardubice 274.330,- Kč bez DPH a Vladimír 
Tomeš – Pondconsulting Milevsko 300.900,- Kč 
bez DPH) a schválila uzavření smlouvy s firmou 
For Aqua s.r.o., Heřmanův Městec s tím, že hod-
nota díla činí 198.961,- Kč bez DPH a uložila 
smlouvu uzavřít.

• žádost Krajského úřadu Pardubice o stanovisko 
k provádění technických prohlídek zeměděl-
ských a lesnických traktorů a jejich připojných 
vozidel v areálu firmy Agrometall s.r.o. Nový 
Dvůr a vydala souhlasné stanovisko pro firmu 
AGROMETALL s.r.o. Nový Dvůr k provádění 
technických prohlídek zemědělských a lesnic-
kých traktorů a jejich přípojných vozidel.

Rada města doporučila
• odprodej bytu č. 8 v č.p. 627 v Heřmanově Městci 

a dle vlastnických podílů 5903/108648 pozemky 
parcelní číslo st. 859/1, st. 859/2 v k.ú. Heřma-
nův Městec a společné části domu za cenu sta-
novenou znaleckým posudkem 643.340 Kč paní 
Ludmile Macourkové. Kupující uhradí poplatek 
za podání návrhu na vklad do katastru nemovi-
tostí a uložila informovat žadatelku a zveřejnit 
záměr města a projednat v zastupitelstvu

• odprodej panu Pavlu Trávníčkovi:
  - nebytového prostoru - dílny (kolny) postavené 

na části pozemku parcelní číslo st. 336/1 v k.ú. 
Heřmanův Městec, jedná se o prostor oddělený zdí  
od Medova, do které je přístup z č.p. 34, za cenu 
8.800 Kč (cena stanovená znaleckým posudkem), 

 - části pozemku parcelní číslo st. 336/1 
o výměře 13 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
za cenu 258 Kč/m2. Ke kupní ceně bude při-
počtena daň z nabytí nemovitých věcí. Ku-
pující uhradí poplatek za podání návrhu 
na vklad do katastru nemovitostí a náklady  
za vyhotovení geometrického plánu. Pan Tráv-
níček vybuduje na své náklady protipožární zeď 
ve střešní konstrukci a uložila 1) informovat 

žadatele a 2) zveřejnit záměr města a projednat 
v zastupitelstvu.  

• poskytnutí půjčky z FRB v souladu se zápisem 
komise ve výši 245.000,- Kč (obnova střechy 
150.000 Kč, výměna oken 95.000 Kč) na objekt 
č.p. 6v Heřmanově Městci Městu Heřmanův 
Městec a uložila projednat poskytnutí půjčky 
v zastupitelstvu. 

• pronájem pozemku parcelní číslo 856/27 o vý-
měře 337 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 
Kč/m2/rok panu Marku Jiráskovi a uložila zve-
řejnit záměr. 

• odprodej části pozemku parcelní číslo 1185/5 
o výměře 79 m2 (dle GP p.p.č.1185/6) v k.ú. Heř-
manův Městec za cenu 206 Kč/m2 panu Josefu 
Pleskotovi. Kupující uhradí daň z nabytí nemo-
vitých věcí, poplatek za podání návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí a uložila zveřejnit záměr 
a projednat v zastupitelstvu. 

• směnu částí pozemků parcelní číslo 1173/37 o vý-
měře cca 194 m2 a parcelní číslo 1173/12 o vý-
měře cca 70 m2 v k.ú. Heřmanův Městec (celkem 
cca 264 m2 ve vlastnictví města) za část pozem-
ku parcelní číslo 1173/39 o výměře cca 3 m2 
v k.ú. Heřmanův Městec (ve vlastnictví manželů 
Dvořákových) s manželi Františkem a Kateřinou 
Dvořákovými, kteří uhradí doplatek 206 Kč/m2 
za cca 261 m2. Manželé Dvořákovi uhradí daň  
z nabytí nemovitých věcí, poplatek za podání 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí a část 
nákladů za vyhotovení GP a uložila zveřejnit zá-
měr. 

• pronájem části pozemku parcelní číslo 1104/30 
o výměře 585 m2 díl ,,B“ v k.ú. Heřmanův Měs-
tec za cenu 4 Kč/m2/rok panu Pavlu Hrzánovi 
a uložila zveřejnit záměr.

• v rámci volební kampaně využívat městský roz-
hlas volebními stranami pro pozvánky na jednot-
livé akce za úhradu, která je stanovena ceníkem.

Rada města nedoporučila
• pronájem části pozemku parcelní číslo 1104/30 

díl ,,A“ v k.ú. Heřmanův Městec panu Petru Ko-
čímu z důvodu nedoplatků vůči městu a uložila 
informovat pana Kočího o vyklizení pozemku - 
zahrádky do 30.9.2014.

Aleš Jiroutek, starosta

Třídíme, šetříme, 
chráníme životní 

prostředí 
V roce 2013 jsme vytřídili a předali k využití 

cca 135 tun odpadu. Odměnou přibylo do pokladny 
města 299.999 korun českých. Od dubna 2014 sbí-
ráme i oděvy. Za 3 měsíce se jich sebralo 1.181 kg. 

Aleš Jiroutek, starosta města



3

Oprava cesty 
k zahrádkářské 
kolonii Ježkovka

Až zmizí těžká technika, zmizí i hluboké vy-
ježděné koleje z přístupové cesty k zahrádkářské 
kolonii. Komunikace, které nemají odvodnění jsou 
trvale poškozovány nejen přívalovými dešti. Proto 
se zrealizovala i oprava komunikace od trafosta-
nice nad křižovatku včetně příčného žlabu, který 
zajistí odvodnění prostoru křižovatky, kam natéká 
voda ze dvou cest. Tato část je  zpevněna frézinkem 
a dvojnásobnou penetrací. 

Aleš Jiroutek, starosta města

Práce na lesních 
cestách zahájeny

1,3 km nových lesních cest zrealizuje firma Ra-
dek Římek z Kostelce u Heřmanova Městce. Dílo 
v hodnotě cca 600.000 Kč je nezbytné pro hospo-
dářskou činnost v našich lesích a zároveň zpříjemní 
i pohyb cykloturistům a turistům.

Aleš Jiroutek, starosta města

Práce 
na rekonstrukci 
sociálek finišují

Obklady, dlažby, výmalba, kompletace zařizo-
vacích předmětů a hurá do školy. Na naše žákyně 
budou v základní škole čekat nové záchody.

Aleš Jiroutek, starosta města

Židovský 
dvojdomek bude 

mít novou střechu

Střešní krytina, která přestala plnit svoji funk-
ci bude vyměněna. Zapsanou nemovitou kulturní 
památku tak bude nyní proti srážkové vodě chrá-
nit beronitová střešní krytina, kterou položí firma 
Karel Milaberský z Kutné Hory. Cena díla činí 
402.000 Kč. Aleš Jiroutek, starosta města

Program 
regenerace městské 

památkové zóny
V rámci Programu regenerace městských památko-

vých rezervací a městských památkových zón připra-
vuje město Heřmanův Městec anketní dotazník, který 
je podkladem pro stanovení výše finanční podpory 
od Ministerstva kultury ČR na obnovu nemovitých 
kulturních památek na území městské památkové 
zóny v Heřmanově Městci v příštím roce.

Vlastníci památkových objektů, kteří mají zájem 
o zařazení do Anketního dotazníku, mohou pro získá-
ní podrobnějších informací kontaktovat MěÚ, odbor 
investic a údržby majetku města - Petr Novák, tel.: 
469660345, e-mail: novak@mesto-hm.cz.

Do anketního dotazníku mohou být zařazené 
pouze řádně připravené akce, ke kterým je vydané 
závazné stanovisko MěÚ Chrudim k obnově kultur-
ní památky, příslušné povolení stavebního úřadu, je 
zpracovaný rozpočet a budou realizované v roce 2015.
 Petr Novák

Muzikanti, malíři, 
tanečníci a věrní 

čtenáři,
rádi se s vámi setkáváme v novém školním roce 

2014/15. Opět vás v Leknínu budeme pravidelně in-
formovat o dění v ZUŠce. Předem bychom rádi po-
děkovali rodičům i žáčkům, kteří se dostavili na ta-
lentovou zkoušku (pro přijetí do základního studia, 
od 7 let) a zkoušku studijních předpokladů (pro při-
jetí do přípravného studia, od 5 a od 13 let) ve sta-
noveném termínu a pogratulovali malým umělcům, 
kteří zkoušky řádně vykonali a byli přijati ke studiu 
v ZUŠ. Jelikož je kapacita školy naplněna, nemů-
žeme v tuto chvíli přijmout další studenty.   Jako 
pedagogové jsme hrdí na to, že působíme ve městě 
a okolí, kde je o umění a kulturu zájem a budeme se 
snažit dělat maximum pro naše žáky i kulturní život 
Heřmanova Městce a okolí.

První týden v září probíhá v ZUŠce domluva roz-
vrhů od 13 – 17 hod. Jelikož máme 5 poboček, bu-
dou Vás učitelé  jednotlivých nástrojů kontaktovat, 
který den jsou k dispozici v Heřmanově Městci. Do-
mluva hudební nauky je možná celý týden v učebně 
č. 7, kde získáte i případné informace ke studiu.

Těšíme se na Vaši hojnou účast a plynulou do-
mluvu rozvrhu. 

V neposlední řadě přijměte také pozvání na hu-
dební Babí léto na Konopáči, kde za ZUŠku vystou-
pí Band Slávka Fidry.  

Více informací najdete na www.zushm.cz 
popř. na facebooku. Mgr. Kristýna Vašková

Dům dětí a mládeže 
Pozor změna v přihlašování na kroužky 

od tohoto školního roku!
Od nového školního roku je změna v přihlašová-

ní do kroužků. Přihlašování bude probíhat pouze 
elektronickou formou přímo v budově Domu dětí 
a mládeže v Heřmanově Městci a to na všechny na-
bízené kroužky od 15. 9. 2014 (možnost přihlášení 
i v době informačních schůzek). První informační 
schůzky se také uskuteční přímo v DDM mimo TS 
Ene Bene (tělocvična ZŠ) a TS Twix (přístavba ZŠ)- 
pro tyto dva kroužky bude první schůzka uskuteč-
něna v budově Základní školy v Heřmanově Městci.

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec hledá 
pracovníka na místo správce dopravního hřiště. 
Dopravní hřiště je v provozu od dubna do června 
a od září do listopadu. Veškeré informace na telefo-
nu +420 469 695 632 nebo osobně v budově Domu 
dětí a mládeže v Heřmanově Městci.

Lenka Nekvapilová



4

Bio seniorů 
chystá další sezonu

Městské kino Heřmanův Městec pokračuje již 
od září v novém projektu Bio seniorů. Po úspěšné 
první sezoně pro Vás opět chystáme pravidelně 
každou 2. středu v měsíci projekce převážně čes-
kých filmů určených nejen pro seniory a za snížené 
vstupné. Zahajujeme ve středu 10. září v 17 hodin 
obnovenou premiérou klíčového díla českoslo-
venské nové vlny podle novely Bohumila Hrabala 
„Ostře sledované vlaky“. Tento film Jiřího Menzela 
z roku 1966 si nyní můžete vychutnat v digitálně 
restaurované podobě na velkém plátně. V říjnu se 
můžete těšit na nový český dokument Olgy Somme-
rové „Magický hlas rebelky“ o životě a kariéře 
Marty Kubišové. Vstupné na všechny filmy v rámci 
Bia seniorů bude pouze 50,-Kč.

Kino „Mír“  
 program na září:

Středa 3. 9. v 19:30 – Knězovy děti
Pátek 5. 9. a sobota 6. 9. v 17:30 – Jak vycvičit draka 2
Pátek 5. 9. v 19:30 – Lucy
Sobota 6. 9. v 19:30 – Kouzlo měsíčního svitu
Úterý 9. 9. v 19:30 – Sex Tape
Středa 10. 9. v 17:00 – Ostře sledované vlaky
Středa 10. 9. v 19:30 – Siny City: Ženská, pro kterou 
bych vraždil
Pátek 12. 9. v 17:30 a sobota 13. 9. v 15:30 a 17:30 – 
Tři bratři
Pátek 12. 9. v 19:30 – Fakjů pane učiteli
Sobota 13. 9. v 19:30 – Díra u Hanušovic
Úterý 16. 9. v 19:30 – Let ś Dance All In
Středa 17. 9. v 19:30 – Pod zemí
Čtvrtek 18. 9. v 18:00 – Století Miroslava Zikmunda
Pátek 19. 9. a sobota 20. 9. v 17:30 – Želvy Ninja)
Pátek 19. 9. v 19:30 – Nejhledanější muž
Sobota 20. 9. v 15:30 – Pošťák Pat
Sobota 20. 9. v 19:30 – Láska na kari
Úterý 23. 9. v 19:30 – O koních a lidech
Středa 24. 9. v 19:30 – Dárce
Pátek 26. 9. v 17:30 – Letadla 2: Hasiči a záchranáři
Pátek 26. 9. v 19:30 – Lepší teď než nikdy
Sobota 27. 9. v 16:00 – Útěk z planety Země
Sobota 27. 9. v 18:00 – Rusalka (Metropolitní opera)

Miroslav Zikmund 
zahájí již 10. ročník 

cestovatelských 
večerů

Pravidelné cestovatelské večery v městském kině 
vstupují do své jubilejní desáté sezony. Všechny 
příznivce čeká mnoho zajímavých hostů a před-
nášek včetně 2 filmových festivalů. Ve čtvrtek 18. 
září od 18 hodin můžete navštívit unikátní filmo-
vý dokument „Století Miroslava Zikmunda“, který 
natočil dle dosud nezveřejněných deníků fenome-
nálního cestovatele a cestopisce režisér a cestovatel 
Petr Horký. Uvidíte osobitý pohled na bouřlivé dě-
jiny 20. století očima muže, který poznal celý svět. 
Poznáte skutečný životní příběh dvojice Zikmund 
a Hanzelka. Režisér tento film v našem kině osob-
ně uvede a doplní ho přednáškou o jeho natáčení. 
Po projekci filmu bude následovat beseda.

Dalimil Nevečeřal, vedoucí kina

Výstava obrazů Václava Vlčka
Zveme vás na vernisáž výstavy obrazů pana 

Václava Vlčka, která se uskuteční ve čtvrtek 
25. září od 16,00 hodin v Židovské škole a syna-
goze v Heřmanově Městci. Výstava se uskuteční 
v rámci osvětové akce Týdny pro duševní zdra-
ví, které pořádá sdružení Péče o duševní zdraví 
středisko Chrudim. Cílem je podpořit lidi s du-
ševním onemocněním, aby se nestyděli za své 
potíže a necítili se ve společnosti méněcenní. 
Zároveň dostávají klienti sdružení možnost pre-
zentovat svoji tvorbu široké veřejnosti.

Vernisáž zahájí Ing. Zdeňka Sedláčková, mís-
tostarostka Heřmanova Městce a hudebně doprovo-
dí žáci ze ZUŠ Heřmanův Městec. Výstavu můžete 
shlédnout v budově Židovské školy a veřejnosti 
bude přístupná do 31. října v otvírací době: středa, 
sobota a neděle od 10,00 hodin do 16,00 hodin s po-
lední pauzou od 12,00 do 14,00 hodin. 

Péče o duševní zdraví
Je nezisková organizace s 19ti letou tradicí v po-

moci lidem  s duševním onemocněním a jejich 
rodinám. Poskytuje sociální služby na Pardubicku, 
Královéhradecku, Chrudimsku, Jičínsku, Rych-
novsku a Orlickoústecku. Organizuje akreditované 
vzdělávací  kurzy nejen pro pracovníky v pomáha-
jících profesích. Pořádá osvětové a kulturní akce 
na podporu společenského povědomí o životě lidí 
s duševním onemocněním. Samostatná organizační 
jednotka Výměník podporuje lidi se zdravotním 
handicapem k návratu na běžný trh práce. Pracovní 
uplatnění nabízí v chráněné kavárně, dílně a obcho-
du Výměník.

Více na http://www.pdz.cz/ nebo https://www.
facebook.com/Pece.o.dusevni.zdravi

Výstava bude otevřena od 25. září do 30. 
října 2014 a to ve středu, v sobotu a v neděli 
od 10 hod do 12 hod a od 14 do 16 hod 

Pan Václav Vlček má velkého koníčka-ma-
lování obrazů. Dostal se k tomu zhruba před 
čtvrt stoletím a za tu dobu namaloval asi 
200 obrazů. Říká jim repliky starých mistrů 
a maluje převážně technikou olej na překliž-
ku. Takto vznikla velmi zajímavá díla ze svě-
tových i našich výtvarných dějin. Pan Vlček 
dovede o svých obrazech zajímavě vyprávět, 
má znalosti o autorech originálů i souvislos-
tech se vznikem obrazů. Časem také objevil 
to, jak mu malování obrazů pomáhá. Autor 
bude na vernisáži osobně přítomen a výstava 
bude zahrnovat obrazy z celé jeho tvorby.

Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Letní kino 
Konopáč:

Sobota 12. 9. ve 20:00 – Rychle a zběsile 6
(Vstup zdarma v rámci akce Relax Mee-
ting)

Kompletní program a aktuální pozván-
ky do kina najdete na oficiální internetové 
stránce: www.kinohm.cz

Klub Aktivní 
přístup k životu - 

program  
na měsíc září 

Společenské prostory v Domě s pečovatelskou 
službou na Masarykově náměstí 950

Lektorka: paní Jaroslava Koukalová
Úterý 16.9.2014 v 16:00 hodin - práce s hedvá-

bím technikou ŠIBORI (spoluúčast 80 Kč + cena 
hedvábí dle typu a velikosti dle vlastního výběru) 
Pátek 29.9.2014  v 16:30 hodin -  Masáže a reiki 
(vezměte s sebou ručník, spoluúčast 50,- Kč)

Zdenka Sedláčková, místostarostka města 



5MIMOŘ ÁDNÁ PŘÍLOHA



6

KABÁT PŘEVLÉKAT NEBUDEME
Mnozí z Vás si jistě řeknou, že kandidovat 

pod hlavičkou ODS je dnes pošetilost. My se 
však neotočíme tendenčně zády ke straně, 
v níž jsou někteří členové našeho místního 
sdružení již od dob Občanského fóra. Navíc 
jsme přesvědčeni, že v komunální politice 
nejde o barvu dresu, ale o lidi. A za našimi 
kandidáty byla, je a věříme, že pokud jim dáte 
šanci, bude vidět práce. Komunální politika je 
o týmové práci v koalici, o snaze rozvíjet měs-
to, nikoli o vědomých lžích, planých slibech 
a pomluvách. Naši kandidáti Vám nebudou 
ve volebním programu populisticky slibovat 
nesplnitelné. Heslo některých nových kandi-
dujících uskupení ,,Nikdo Vám nedokáže dát 
víc, než já Vám dokážu slíbit“, nikdy nebylo 
ani nebude naším volebním tahákem. Pojďme 
ale zpět k volebnímu programu. Opozicí je 
nám nespravedlivě vytýkáno, že nemáme kon-
cepci rozvoje města. Opak je však pravdou. 
Budujeme infrastrukturu,  zhodnocujeme ma-
jetek, vytváříme podmínky pro rozvoj a s po-
mocí grantů podporujeme činnost zájmových 
organizací na poli sportovním, kulturním 

i sociálním. Málokteré město naší velikosti 
nabízí tolik možností k vyžití dětem, dospě-
lým i seniorům. Pokud občan Heřmanova 
Městce vnímá pestrý život, který se ve městě 
odehrává a aktivně se jej účastní, ví, že Heř-
manův Městec je město, které žije. Posledním 
důkazem byl projekt ,,Týden pro rodinu“, kte-
rý ani za sedm dnů nestihl představit všechny 
aktivity v našem městě. Přesto byla spousta 
občanů překvapena, co vše Heřmanův Městec 
nabízí. Je třeba si  uvědomit, že bez evrop-
ských, národních (českých) a krajských do-
tací toho nelze dosáhnout. A věřte, že dotaci 
získat, projekt zrealizovat a následně zadmi-
nistrovat, není vůbec jednoduché. Pro rozvoj 
města je důležité mít vize. Ještě důležitější je  
umět vize realizovat. A o tom jsme Vás snad 
již přesvědčili naší dosavadní prací. Myslíme 
si, že nelze přehlédnout rozvoj našeho měs-
ta, mizející šeď a jeho novou barevnost. Jsme 

konzervativní a realisté. Proto od nás neusly-
šíte sliby, že Vám zajistíme levnou elektři-
nu, vodu, plyn, nový akvapark na Konopáči, 
nebo levné parcely na výstavbu rodinných 
domů. Víme ale, že nový schválený územní 
plán nám umožní jednat s vlastníky pozemků 
o nové bytové výstavbě. Slíbíme Vám pouze 
to, že pokud nám dáte důvěru, budeme město 
spravovat s péčí řádného hospodáře tak, jak 
jsme to dělali doposud. Nabídneme Vám kan-
didátku kompetentních osobností, které chtějí 
pracovat pro naše město. Jsme rádi, že se nám 
podařilo přesvědčit našeho lídra Aleše Jirout-
ka, současného starostu, aby ještě jednou kan-
didoval (pro mnohé bude možná novinkou, že 
Aleš Jiroutek začátkem letošního roku přestal 
vykonávat funkci jednatele společnosti AZ 
stavební Heřmanův Městec a s touto společ-
ností již není nijak právně ani ekonomicky 
spojen). S pokorou přijmeme Vaši případnou 
důvěru vyjádřenou ve volbách a rádi budeme 
pokračovat v započaté práci pro rozvoj naše-
ho krásného Heřmanova Městce.  
Rada místního sdružení ODS v Heřmanově Městci

Milí spoluobčané,              
jsme rádi, že Vám můžeme představit 
náš tým, který se uchází o Vaši podporu 
v komunálních volbách. Mnozí z nás se 
řadu let podílejí různým způsobem na 
bohatém životě našeho města. Znáte 
nás a víte, že nám nejde o nás, ale o naše 
město a jeho dlouhodobě úspěšný 
rozvoj. Jsme týmem rozmanitým, který 
není postaven na politické příslušnosti, 
ale na společném cíli maximálně prospět 
našemu městu. Chceme, aby bylo                
i nadále příjemné pro všechny! Proto 
mezi námi najdete muže i ženy, zástupce 
mladší, střední i starší generace, lékaře        
i učitele, soukromé podnikatele i dělníky 
či pracovníky ve státní správě. Všichni se 
aktivně zapojujeme do života našeho 
města ve sportovních, kulturních, 
obecně prospěšných či ekologických 
aktivitách. Věříme, že nás podpoříte. 
Řadu věcí se nepodařilo dokončit, řada 
úkolů je před námi. Chtěli bychom ve 
prospěch našeho města a Vás pracovat     
i nadále.

Kandidáti KDU-ČSL a nestraníků

Pozvánka pro Vás

- 19. a 20. září – Babí léto na Konopáči
   Domácí koláče, skákací hrad pro děti; kandidá-
   tům budete mít příležitost položit dotazy, sdělit 
   Vaše postřehy, nápady… Jsme tu pro Vás!

- neděle 28. září – 14:00 – 16:00 –    
  zahrada u skautské klubovny
   „Rozloučení s létem“ – jako každý rok: tradiční 
   dětské odpoledne plné soutěží a her o spoustu cen

- 10. a 11. října – Komunální volby
   Každý z nás děkuje za každý hlas a projevenou důvěru!

Co bylo:
Zajistili jsme ucelený rozsah sociálních 
služeb (domov pro seniory, dva domy           
s pečovatelskou službou a další). Vybudo-
valy se vyhovující prostory pro městskou 
knihovnu a informační centrum. Uskuteč-
nila se digitalizace městského kina                   
a výměna sedaček včetně úpravy sálu. 
Zlepšuje se prostředí školek, škol i domu 
dětí a mládeže (mimo jiné výměna oken        
a zateplení). Proběhla revitalizace Bažant-
nice a odbahnění řady rybníků. Dobudova-
la se kanalizace ul. Barákova včetně přileh-
lých chodníků. Dlouhodobě podporujeme 
sportovní, kulturní a volnočasové aktivity     
v našem městě. Mnohé investiční akce bylo 
možné realizovat díky úspěšným žádostem 
o finanční prostředky EU. Řada pozitivních 
reakcí občanů je znamením, že se naše 
město rozvíjí správným směrem. Myslíte si, 
že jsme mrtvé město?  

Co chceme:
Hospodařit rozvážně a nepodporovat 
projekty výrazně finančně zatěžující město 
do budoucna. Aktualizovat koncepci 
rozvoje města ve střednědobém horizontu 
s výhledem na maximální využití grantů       
a dotací EU. Starat se zodpovědně o 
kulturní i přírodní bohatství. Zlepšovat stav 
chodníků, komunikací a objektů ve 
vlastnictví města, budovat dětská hřiště, 
podporovat rozmanitý život města.                
V diskusi s občany hledat cesty ke zlepšení 
bezpečnosti ve městě.  A mnohé další… 

11 prvních kandidátů:

Ing. Zdenka Sedláčková
kandidátka na starostku (první žena v historii města!)

Mgr. Marek Výborný

Ing. Zbyněk Čermák

Vladislav Tomiška

Ing. Petr Veselovský

Mgr. Petr Kuneš

Kateřina Pošíková

Mgr. Vratislav Dočkal

Jana Plavcová

David Starý

Mgr. Josef Wolf

Heřmanův Městec
s podporou nezávislých

Příjemné město pro všechny!

www.facebook.com/volbyhm

MIMOŘ ÁDNÁ PŘÍLOHA



7

Hudební léto zakončilo X. ročník

Deset let, pro někoho krátká doba, pro hudeb-
ní festival na relativně malém městě již poměrně 
úctyhodný „věk“. Přesně tolik let a své první kulaté 
výročí oslavil letos festival „Hudební léto v kostele 
sv. Bartoloměje“. Týden před heřmanoměsteckou 
poutí, jak si již stalo tradicí, zazněly poslední melo-
die tohoto ročníku. Nadšené publikum, které zcela 
zaplnilo kostel sv. Bartoloměje, aplaudovalo strhu-
jícímu výkonu houslistky Zdeňky Vránové a Ko-
morní filharmonii Pardubice pod taktovkou Petra 
Louženského. Skladby Bedřicha Smetany či Anto-
nína Dvořáka byly skutečným vyvrcholením festi-
valu a zároveň připomínkou letošního Roku české 
hudby. Shodou okolností se jednalo o 60. festivalo-
vý koncert za celých deset ročníků. Ty představily 
rozmanitá hudební uskupení, skvělé výkony sólistů 
a orchestrů i netradiční hudební „výlety“. 

Pokud se ohlédneme za celým letošním festiva-
lem a ohlasy řady posluchačů, je patrné, že přinesl 
výrazné hudební zážitky a nabídl svými šesti kon-
certy velmi pestrý program. Na úvod jsme si připo-
mněli 110 let od úmrtí Antonína Dvořáka. Zaznělo 
jeho i obsahově hluboké a světově proslulé orato-
rium „Stabat Mater“. Pokračování obstaral externí 
koncert, kterým se festival letos poprvé přesunul 
na nádvoří heřmanoměsteckého zámku. Oč organi-
začně náročnější byla příprava, o to výraznější byl 

zážitek a ohlasy na koncert Bratří Ebenů. Netradič-
ní uskupení, noblesní slovo Marka Ebena, známé 
i nové písně – to vše přineslo výsledek, který udělal 
radost všem přítomným generacím. Červenec zna-
menal opět návrat do kostela sv. Bartoloměje. V řadě 
předchozích ročníků si posluchači oblíbili koncerty 
historických hudebních nástrojů. I proto jsme zařa-
dili koncert souboru Musica da chiesa, který svojí 
pestrostí, kdy téměř každá skladba je hrána na jiný 
často velmi kuriózní nástroj (zvířecí rohy, moldán-
ky, píšťaly apod.), dokáže zaujmout každého z pří-
tomných. Varhany nemohou v rámci festivalu zůstat 
stranou. Letos své umění předvedl jeden z předních 
českých varhaníků Aleš Bárta, který se představil 
společně s Českým saxofonovým kvartetem. Zdán-
livě nesourodé nástroje byly milým překvapením 
a přispěly k pestrosti a úrovni letošního festivalu. 
Nadšené ovace si odváželi účastníci Mezinárodních 
smyčcových kurzů z Litomyšle, kteří opět po roce 
svojí precizností a kvalitou představili mladou 
generaci nastupujících houslistů z doslova celého 
světa (Japonsko, USA, Švédsko či ČR). Již zmíněné 
profesionální těleso v podobě Komorní filharmonie 
Pardubice potom bylo pomyslnou tečkou za desá-
tým ročníkem. O tom, že se vydařil, svědčí řada 
nadšených ohlasů. Desátý ročník zaznamenal opět 
rekordní zájem posluchačů. Celkově jich navštívilo 
festival 1.255! Je potěšitelné, že značnou část ná-
vštěvníků koncertů vedle jeho místních příznivců 
tvoří turisté a návštěvníci z celého zdejšího regio-
nu. Ono souznění hudby a duchovního prostoru je 
samo o sobě pro mnohé přitažlivé a oslovující. 

Závěrečné poděkování patří partnerům festivalu 
Městu Heřmanův Městec, Pardubickému kraji, řadě 
nejen místních firem a společností, mediálním part-
nerům i řadě dobrovolníků podílejících se na orga-
nizaci celého festivalu. Děkujeme! Lze snad kosn-
tatovat, že se Hudební léto stalo výraznou kulturní 
událostí léta v našem regionu. 

Marek Výborný

Babí léto 
na Železných horách 

19. a 20. září
Již 19. ročník tradiční prodejní výstavy Babí léto 

na Železných horách 2014 bude zahájen v pátek 19. 
září 2014 ve 14 hodin v autokempinku Konopáč  
tradičním vystoupením mažoretek. Na 17 hodi-
nu zve Místní akční skupina Železnohorský regi-
on k besedě o námětech činnosti na další období 
a ukončení dne je plánováno na 18 hodinu. V so-
boru 20. září 2014 bude akce pokračovat s bohatým 
programem od 10 do 16 hodin. Letošní ročník je 
zaměřen na ukázku dovednosti obyvatel a členů 
spolupořádajících organizací a proto, kdo máte co 
nabídnout přijďte ukázat, popř. prodat a pokud něco 
potřebujete tak přijďte nakoupit a tím podpořit ten-
to region. Informace v TIC na náměstí Míru 288 
nebo v kempu na Konopáči, telefon 469 695 117, 
www.zeleznehory-hm.cz Bohumil Starý

RODIČOVSKÉ 
CENTRUM 

R ADOVÁNEK o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek  

od 9:00 – 12:00 a od 15:00 – 18:00
Pravidelné aktivity v týdnu:
každé pondělí 
od 15:00 do 17:00 Keramická dílna pro děti 
a rodiče
od 10:30 do 11:00  Klub rodičů s kojenci
od 18:30 do 19:30 Večery s meditací
každé sudé úterý
od 10:00 do 11:00 Šikovné ručičky – tvoření 
pro nejmenší 
každé liché úterý 
od 10:00 do 11:00 Ladíme se spolu – hudební 
hry s dětmi
každé úterý
od 14:00 do 15:00 Aktivity pro seniory
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00  Kreativní dílna pro dospělé
každý čtvrtek
od 10:00 do 11:00 Klub rodičů s batolaty
každý pátek 
od 17:00 do 18:30  Cvičení pro těhotné a profy-
laxe k porodu

Mimořádné akce s Radovánkem na ZÁŘÍ 
Úterý 2. 9. v 10.00 hodin Tvořeníčko na uvítanou 

„ŠIKOVNÉ RUČIČKY“ pro nejmenší
Čtvrtek 4. 9. v 17:00 „LAKTAČNÍ PORADNA“ 

v 17 hodin šátkování – ukázka a nácvik
V 18:00 příprava tatínků k porodu – beseda 

s Bc. Evou Hrdličkovou.
Středa 10. 9. v 18:00 Kreativní dílna na téma 

„PRÁZDNINOVÁ ALBA A DENÍČKY“  
S sebou fotografie, pohledy, vstupenky a vzpo-

mínky na prázdniny nebo dovolenou. Veškerý ma-
teriál je v ceně. Cena dle spotřebovaného materiálu 
cca 80 – 100 Kč.

Sobota 13. 9. odpoledne „VÝLET NA ZÁMEK 
DO CHOLTIC“ vláčkem a potom pěšky na burčáko-
vé slavnosti – program i pro děti. Čas bude upřesněn.

Čtvrtek 18. 9.v 15:50 „PĚŠÍ TÚRA OKOLO OBO-
RY V ÚHERČICÍCH“ - odjezd autobusem do Úher-
čic a zpět pěšky příjemná procházka přírodou.

Středa 24. 9. v 18:00 Kreativní dílna na téma 
„DRACI – PODZIMNÍ DEKORACE Z BAREVNÉ-
HO PAPÍRU“.  Veškerý materiál je v ceně. Cena dle 
spotřebovaného materiálu 60 – 80 Kč.

Pondělí 25. 9. v 17:00 BESEDA NA TÉMA „PRÁ-
VO DÍTĚTE NA OCHRANU V PRAXI“

Příčiny a důsledky ohrožení zdravého vývoje dítě-
te, možnosti řešení krizových situací v životě dítěte 
(šikana ve škole, domácí násilí, nebezpečí drog a in-
ternetu). Besedu povede Mgr. Balogová Lenka.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu.
Kontakt: tel: 723 152 866, 725 372 998, www.

radovanek.xf.cz
Činnost RC Radovánek je podporována městem 

Heřmanův Městec, Pardubickým krajem a MPSV
Gabriela Jirousková.

APŽ PROGR AM ZÁŘÍ
CVIČENÍ:
Pojďte si s námi zacvičit každé úterý od 14:00 do RC 
Radovánek:
  9. 9. Cvičíme „z lehka“
16. 9. Procvičujeme klouby
23. 9. Lehká jóga
30. 9. Cvičíme na gymballech
MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
10.9.STŘEDA Projdeme se s hůlkami i bez nich…
Sraz ve 14 hodin u parku – vstup u samoobsluhy Holub.
VÝLETY:
13. 9. SOBOTA odpoledne „BURČÁKOVÉ SLAV-
NOSTI V CHOLTICÍCH“
Společný výlet s RC Radovánek, můžete s sebou vzít 
i vnoučata, bude program i pro děti. Bližší informace 
budou upřesněny na plakátcích.
27. 9. SOBOTA „SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
NA LICHNICI“
Bližší informace budou uvedeny na plakátcích.
DIVADLO V PARDUBICÍCH:
17. 9. v 19 hodin „HOSTINA DRAVCŮ“ 
Abonentní skupina „B“. Odjezd autobusu v 18 hodin 
z náměstí Míru.
Více informací na tel 723152866. 

Za APŽ  Ivana Krbcová



8

Uzávěrka zpravodaje na měsíc říjen 
je 25. 9. 2014 ve 12:00

V Synagoze zazní 
filmové i rockové 

melodie
S měsícem září bude zahájena také nová sezó-

na Hudebních večerů v Synagoze, které organizuje 
pěvecký sbor Vlastislav. Tu letošní zahájí koncert 
smyčcového kvarteta Corvus Quartet složeného 
z předních hráčů Komorní filharmonie Pardubi-
ce. Populární uskupení uvede program nazvaný 
„Od filmu k rocku“. Těšit se můžete na melodie ze 
známých filmů (Tenkrát na západě a další) i na úpra-
vy skupin Queen, The Beatles, Mettalica a další. 
Zahajovací Hudební večer se uskuteční v sobotu 13. 
září v 16.30 v heřmanoměstecké Synagoze. Koncert 
bude součástí a vyvrcholením Dne evropského kul-
turního dědictví, který bude v památkách našeho 
města celý tento den probíhat. Všichni jste srdečně 
zváni. Marek Výborný

Vlastislav zahajuje 
153. sezónu

Smíšený pěvecký sbor Vlastislav vstupuje v září 
do neuvěřitelné 153. umělecké sezóny. Má před se-
bou další pestrý a bohatý program. V říjnu bude 
účinkovat při uvedení Dvořákova oratoria Stabat 
Mater v Ústí nad Orlicí, podzim bude věnovat in-
tenzivní přípravě vánočního koncertu složeného 
z oblíbené Rybovy České mše vánoční a populár-
ních českých koled. Na jaro potom chystá XII. se-
tkání pěveckých sborů v Heřmanově Městci a další 
projekty. Pevně věříme, že zpěvu milovní lidé ještě 
úplně nevymřeli, a tak zveme do svých řad nové 
mužské i ženské hlasy. Pravidelné zkoušky budou 
probíhat každé pondělí v prostorách Multifunkční-
ho centra. Kromě zpívání se můžete těšit na společ-
né zájezdy za kulturou, taneční zábavu i tradiční 
reprezentační ples letos již kulatý s pořadovým 
číslem 25. Nejen pro nové zájemce o sborový zpěv 
je určena tato pozvánka na první zkoušku, která se 
uskuteční v pondělí 8. září od 18.30 hod. v Multi-
funkčním centru v 1. patře.  Těšíme se na Vás.

Markéta Výborná, sbormistr

Chovatelská 
a zahrádkářská 
výstava Svinčany

Pořádání chovatelských a zahrádkářských výstav 
má ve Svinčanech velkou tradici. Ta letošní, v pořa-
dí 33., se uskuteční 20. - 21. září 2014.

Český svaz chovatelů připravuje okresní sou-
těžní výstavu drůbeže a králíků s expozicí zvířat 
mladých chovatelů. Dále výstavu holubů, okrasné-
ho ptactva, akvarijních ryb a  ukázkové expozice 
morčat a nutrií. Připraven je také prodej chovných 
zvířat, snáškových kuřic, chovatelských potřeb 
a krmiv. K vidění bude ukázka výroby chovatel-
ských zařízení. Po celý průběh výstavy je zajištěno 
parkoviště, občerstvení a stánkový prodej, včetně 
prodeje regionálních produktů. Výstava je obohace-
na o kulturní program, který bude začínat v sobotu 
odpoledne vystoupením hudební skupiny. K vidění 
bude také „Králičí hop“.  Výstava bude zakončena 
v neděli odpoledne za zvuku mysliveckých truba-
čů slavnostním vyhodnocením výstavy s předáním 
čestných cen a pohárů pro nejlepší vystavovatele 
a základní organizace.

Český svaz zahrádkářů bude pořádat zahrád-
kářskou výstavu, která se uskuteční již tradičně 
v prostorách Zahradnictví Kubelka. Na výstavě 
bude k vidění expozice ovoce (staré i nové odrůdy), 
zelenina, květiny, okrasné keře, jehličiny, kaktusy, 
sukulenty a bonsaje. Dále bude k vidění výstavka 
stabilních motorů a historických traktorů.

Během výstavy bude zajištěna bezplatná pora-
denská služba pro zahrádkáře a pěstitele. Během 
soboty proběhne dvakrát vystoupení mažoretek 
z Ronova nad Doubravou a v neděli instruktáž 
o pěstování štíhlých vřeten jabloní. K občerstvení 
bude zajištěno maso na grilu, točené pivečko, zmr-
zlina a další. Během celé akce bude probíhat vození 
dětí na koni.

Těšíme se na Vaší návštěvu. Josef Blažek

Dne 9. září 2014 uplyne rok 
od úmrtí pana Václava Chládk a 

a 20. listopadu 2014 to budou 
čtyři roky, co nás opustil syn  

Václav Chládek. 

Vzpomíná a nezapomene 
manželk a a mamink a 

Alena Chládková

NABÍDKA  
PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ:  

HLEDÁME PRACOVNÍKY 
Z HEŘMANOVA MĚSTCE 

A OKOLÍ
NÁPLŇ PRÁCE: Úprava regálů dle PLG v ob-

chodních řetězcích, listing a delisting zboží, kon-
trola trvanlivosti u potravinářského sortimentu.
Umístění promomateriálů do regálových míst.

POŽADUJEME: vzdělání min.vyučen,ochota 
učit se novým věcem,ochota denně cestovat, zá-
jem o práci. Schopnost pracovat v týmu. Zdravot-
ní průkaz.

NABÍZÍME: Zajímavou práci v obchodě,ces-
tovní náklady hrazené firmou, výdělek  16.000 Kč 
měsíčně dle odpracovaných hodin.Pracovní doba 
PO-ČT. Nástup ihned.

V případě zájmu volejte na níže uvedený tel. 
Email: inovakova@ppm.cz
Tel: 721 676 947

Nově Masáže - Salon Aura
Heřmanův Městec

klasické, havajské, lávové kameny
po - 17:00-22:00 hod
pá - 15:30-22:00 hod

tel: 731 844 358

II. ročník 
Podzimního běhu 
Heřmanův Městec 

20. 9. 2014

Pojďte si s námi zaběhat do lesa Paláce
Všichni kdo mají sportovního ducha, jsou zvá-

ni na druhý ročník Podzimního běhu Heřmanův 
Městec. Účastníci při běhu podzimním lesem, 
na pětikilometrovém okruhu, zdolají vrchol Palá-
ce a ti trénovanější si dají druhé kolo a proběhnou 
tak hlavní desetikilometrovou trať. V loňském roce 
jsme zaznamenali bohatou účast (kolem 100 závod-
níků) všech věkových a výkonnostních kategorií 
z Heřmanova Městce, z okolí, z celé republiky i ze 
zahraničí. 

Přihlašování probíhá od 9:30 do 10:15 v restau-
raci Dymák, ul. 5. května 73, Heřmanův Městec. 

Přijít mohou ti, co běhají pravidelně, ti, co běhají 
jen občas a i ti, co neběhají vůbec, každý si najde 
svého soupeře. 

Start závodu je 100 m od restaurace v 10:30.
Veškeré podrobnosti naleznete na www. podbeh.cz

 Za pořadatele Jan Plavec

Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12x ročně v počtu 2.500 výtisků, příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou 
 • Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, IČ 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320  

• Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 
elektronická adresa: infocentrum@mesto-hm.cz, telefon: 469 660 340, www.hermanuv-mestec.cz. Redakční rada: Marek Výborný, Anna 

Zahrádková, František Schwarzer, Aleš Jiroutek • Šéfredaktor: Martin Písař • Grafika a tisk: SILUETA Pardubice

PLACENÁ INZERCE


